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Anotace

5ƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƻǳ ƻōƧŜƪǘƛǾƛȊƻǾŀƴŞƘƻ ǎȅǎǘŞƳǳ ƴŀ ǇƻŘǇƻǊǳ ǊƻȊƘƻŘƻǾłƴƝ

Ǉǌƛ ǳŘŠƭƻǾłƴƝ ōȅǘǻ ǇǊƻ ǎƻŎƛłƭƴŠ ǎƭŀōŞ ŀ ȊŘǊŀǾƻǘƴŠ ƘŀƴŘƛŎŀǇƻǾŀƴŞΦ ¢ŜƻǊŜǘƛŎƪł őłǎǘ ǇǊłŎŜ ƧŜ ǾŠƴƻǾłƴŀ

ǊƻȊōƻǊǳ ŘƻƳǻ ǎ ǇŜőƻǾŀǘŜƭǎƪƻǳ ǎƭǳȌōƻǳ ǎǇƻƭǳ ǎ ƪƻƴƪǊŞǘƴƝƳ ǇǌƝƪƭŀŘŜƳ ǘŀƪƻǾŞƘƻ ŘƻƳǳΣ 5ƻƳǳ

s ǇŜőƻǾŀǘŜƭǎƪƻǳ ǎƭǳȌōƻǳ Ǿ Praze ς Zbraslavi. {ƻǳőłǎǘƝ ǘŜƻǊŜǘƛŎƪŞƘƻ ǊƻȊōƻǊǳ Ƨǎƻǳ ǘŀƪŞ informace

o ǊƻȊƘƻŘƻǾŀŎƝm procesu ŀ ǎƻǳǾƛǎŜƧƝŎƝŎƘ ǎȅǎǘŞƳŜŎƘ ǇǊƻ ǇƻŘǇƻǊǳ ǊƻȊƘƻŘƻǾłƴƝΣ ǾőŜǘƴŠ ƧŜƧƛŎƘ

charakteristiky, taxonomie a architekturyΦ tǊŀƪǘƛŎƪł őłǎǘ ƧŜ ȊŀƳŠǌŜƴŀ ƴŀ ƴłǾǊƘ ǌŜǑŜƴƝ ƴŜǎǊƻǾƴŀƭƻǎǘƝ

ǾȅǾǎǘŀƭȇŎƘ Ǿ ǎƻǳǾƛǎƭƻǎǘƛ ǎ ǊƻȊƘƻŘƻǾŀŎƝƳ ǇǊƻŎŜǎŜƳ Ǿ 5ƻƳŠ ǎ ǇŜőƻǾŀǘŜƭǎƪƻǳ ǎƭǳȌōƻǳ Ǿ tǊŀȊŜ ς Zbraslavi

ŀ ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ŀǇƭƛƪŀŎŜΣ ƧŜƧƝƳȌ ǵőŜƭŜƳ ƧŜ ǇƻƳłƘŀǘ ƻōƧŜƪǘƛǾƴŠ ǇǌƛŘŠƭƻǾŀǘ ǳǾƻƭƴŠƴŞ ōȅǘȅ Ǿ ŘƻƳŠ ȌŀŘŀǘŜƭǻƳΦ

tǌŜŘǇƻƪƭŀŘŜƳ ǇǊƻ ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ŀǇƭƛƪŀŎŜ ōȅƭƻ ȊƳŀǇƻǾłƴƝ ǊƻȊƘƻŘƻǾŀŎƝƘƻ ǇǊƻŎŜǎǳ ŀ ǇǊŀǾƛŘŜƭ ǇǊƻ ǇǌƛƧƝƳłƴƝ

ƴƻǾȇŎƘ ȌŀŘŀǘŜƭǻΦ ± ŘƻōŠ ǾȅǇǊŀŎƻǾłǾłƴƝ ŘƛǇƭƻƳƻǾŞ ǇǊłŎŜ ōȅƭŀ ǇǊŀǾƛŘƭŀ ǾŜ ŦłȊƛ ŀƪǘǳŀƭƛȊŀŎŜΣ ǇǊƻ ǇƻǘǌŜōȅ

ŀǇƭƛƪŀŎŜ ōȅƭŀ ǇǊƻǘƻ ǇƻǳȌƛǘŀ ǇǊŀǾƛŘƭŀ ǇǻǾƻŘƴƝΦ WŜŘƛƴȇƳ ŘƻŘŀǘƪŜƳ ƪ praviŘƭǻƳ ōȅƭ ǾȇōŠǊ ƴłƧŜƳŎŜ ȊŜ ǘǌƝ

ȌŀŘŀǘŜƭǻ ǎ ƴŜƧǾȅǑǑƝƳ ǇƻőǘŜƳ ōƻŘǻΦ

YƭƝőƻǾł ǎƭƻǾŀ: 5ǻƳ ǎ ǇŜőƻǾŀǘŜƭǎƪƻǳ ǎƭǳȌōƻǳΣ ǇǊŀǾƛŘƭŀ ǇǊƻ ǇǌƛƧƝƳłƴƝ ȌŀŘŀǘŜƭǻΣ ǊƻȊƘƻŘƻǾŀŎƝ ǇǊƻŎŜǎΣ

objektivita, ǇǊƛƴŎƛǇ ȊǾȅǑƻǾłƴƝ ƧŀƪƻǎǘƛΣ ǎƪƽǊƻǾŀŎƝ ǎȅǎǘŞƳΣ 5ŜŎƛǎƛƻƴ {ǳǇǇƻǊǘ {ȅǎǘŜƳǎ

Annotation

The diploma thesis deals with the decision support system for allocating subsidized housing

for socially and medically at risk people. The theoretical part describes the structure and

the functioning of a special sort of nursing home, concretely at the nursing home in Prague ς Zbraslav.

The theoretical part also contains chapters about the decision making process and decision support

systems, including their characteristics, taxonomy and architecture. The practical part presents

solution proposals an objective selection of applicants for subsidized housing at the nursing home

in Prague ς Zbraslav. This is represented by a decision support algorithm and by an application that

scores applicants according to specific rules. The prerequisite for making up the algorithm and the

application was a detailed mapping of current decision-making process in the nursing home in Zbraslav.

The old rules for allocating housing in the nursing home in Prague ς Zbraslav serves as a basis

for the practical part of the thesis, because new ones are expected. The only change with regards

to the old rules is that the application selects the three applicants with the highest number of points.

Keywords: Nursing home, rules for accepting new applicants, the decision making process, objectivity,

the principle of improving the quality, scoring system, Decision Support Systems

tǊƻƘƭłǑŜƴƝ ŀǳǘƻǊŀ ǇǊłŎŜ

tǊƻƘƭŀǑǳƧƛΣ ȌŜ ƧǎŜƳ ǇǌŜŘƭƻȌŜƴƻǳ ǇǊłŎƛ ǾȅǇǊŀŎƻǾŀƭa ǎŀƳƻǎǘŀǘƴŠ ŀ ȌŜ ƧǎŜƳ ǳǾŜŘƭa ǾŜǑƪŜǊŞ ǇƻǳȌƛǘŞ

ƛƴŦƻǊƳŀőƴƝ ȊŘǊƻƧŜ Ǿ ǎƻǳƭŀŘǳ ǎ aŜǘƻŘƛŎƪȇƳ ǇƻƪȅƴŜƳ ƻ ŘƻŘǊȌƻǾłƴƝ ŜǘƛŎƪȇŎƘ ǇǊƛƴŎƛǇǻ Ǉǌƛ ǇǌƝǇǊŀǾŠ

ǾȅǎƻƪƻǑƪƻƭǎƪȇŎƘ ȊłǾŠǊŜőƴȇŎƘ ǇǊŀŎƝΦ
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ªVOD

LƴŦƻǊƳŀŎŜ Ƨǎƻǳ ǾƴƝƳłƴȅ Ƨŀƪƻ ōŠȌƴł ǎƻǳőłǎǘ ǇǊƻŦŜǎƴƝƘƻ ƛ ƻǎƻōƴƝƘƻ ȌƛǾƻǘŀ ŀ Ǿ ƴŠƪǘŜǊȇŎƘ ƻōƭŀǎǘŜŎƘ


[…]


¦ƳȅǘƝ ȊŀǑǇƛƴŠƴŞƘƻ ƧƝŘƭƻƴƻǎƛőŜ 5,-YőκƘƻŘ
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0ĠþÌÏÈÁ "ȡ "ÏÄÏÖï ÈÏÄÎÏÃÅÎþ ĿÜÄÏÓÔÉ Á ÏÓÏÂÎþÈÏ ÄÏÔÁÚÎþËÕ
(ǇǌŜǾȊŀǘƻ ȊŜ ǎǘǊłƴŜƪ a2 tǊŀƘŀ ς Zbraslav, citace [10])

YǊƛǘŞǊƛǳƳ Varianty tƻőŜǘ ōƻŘǻ

¢ǊǾŀƭŞ ōȅŘƭƛǑǘŠ

a2 tǊŀƘŀ ς Zbraslav 30

a2 tǊŀƘŀ ς Lipence 20

{ǇǊłǾƴƝ ƻōǾƻŘ tǊŀƘŀ мс 10

IƭŀǾƴƝ ƳŠǎǘƻ tǊŀƘŀ 5

hǎǘŀǘƴƝ 0

¦ȌƝǾłƴƝ ǇŜőƻǾŀǘŜƭǎƪŞ ǎƭǳȌōȅ

±ȅǳȌƝǾŀƭ ǾőŜǘƴŠ ǊƻȊǾƻȊǳ ƻōŠŘǻ 15

±ȅǳȌƝǾŀƭ ōŜȊ ǊƻȊǾƻȊǳ ƻōŠŘǻ 10

bŜǾȅǳȌƝǾŀƭ 0

YŀǘŜƎƻǊƛŜ ǎƻǳőŀǎƴŞƘƻ ōȅŘƭŜƴƝ
½łƪƭŀŘƴƝ 0

{ƴƝȌŜƴł 15

tƻŘƭŀȌƝ ǎƻǳőŀǎƴŞƘƻ ōȅǘǳ

tǌƝȊŜƳƝΣ ȊǾȇǑŜƴŞ ǇǌƝȊŜƳƝ
ƴŜōƻ мΦ ǇŀǘǊƻ ŀ ǾȇǑŜ ǎ ǾȇǘŀƘŜƳ

0

мΦ ǇŀǘǊƻ ōŜȊ ǾȇǘŀƘǳ 5

нΦ ǇŀǘǊƻ ōŜȊ ǾȇǘŀƘǳ 10

оΦ ŀ ǾȅǑǑƝ ǇŀǘǊƻ ōŜȊ ǾȇǘŀƘǳ 15

¦ǾƻƭƴŠƴƝ ƻōŜŎƴƝƘƻ ōȅǘǳ

a2 tǊŀƘŀ - Zbraslav 30

a2 ǾŜ ǎǇǊłǾƴƝƳ ƻōǾƻŘǳ tǊŀƘŀ мс 10

IƭΦ ƳŠǎǘŀ tǊŀƘȅ 5

5ŀǘǳƳ ǇƻŘłƴƝ ȌłŘƻǎǘƛ ½ŀ ƪŀȌŘȇ ŘŀƭǑƝ Ǌƻƪ ƻŘ ǇƻŘłƴƝ 5

/ƘǻȊŜ Ǉƻ ƳƝǎǘƴƻǎǘƛ
όƳƛƴ мл ƳŜǘǊǻύ

/ƘƻŘƝ ǎłƳ 5

/ƘƻŘƝ ǎ ƘƻƭƝΣ ǎ ōŜǊƭŜƳƛ 4

/ƘƻŘƝ ǎ ǇƻƳƻŎƝ ŎƘƻŘƝŎƝƘƻ ǾƻȊƝƪǳ 2

/ƘƻŘƝ ǎ ǇƻƳƻŎƝ ŘǊǳƘŞ ƻǎƻōȅ 1

bŜŎƘƻŘƝ 0

/ƘǻȊŜ Ǉƻ ǎŎƘƻŘŜŎƘ
όƳƛƴ мл ƳŜǘǊǻύ

/ƘƻŘƝ ǎłƳ 5

/ƘƻŘƝ ǎ ǇƻƳƻŎƝ ŘǊǳƘŞ ƻǎƻōȅ 1

bŜŎƘƻŘƝ 0

Transport

/ŜǎǘǳƧŜ ǎŀƳƻǎǘŀǘƴŠ ŘƻǇǊŀǾƴƝƳ
ǇǊƻǎǘǌŜŘƪŜƳ

5

Cestuje, je-ƭƛ ŘƻǇǊƻǾłȊŜƴ 2

±ȅȌŀŘǳƧŜ ǇƻƳƻŎΣ ǎǇŜŎƛłƭƴŠ
ǳǇǊŀǾŜƴȇ ǾǻȊ

0

5ŜƴƴƝ ƘȅƎƛŜƴŀ ǘŠƭŀ

tǊƻǾŜŘŜ ǎłƳ 5

tǊƻǾŜŘŜ ǎ ǇƻƳƻŎƝ 4

Neprovede 0

hōƭŞƪłƴƝ
hōƭŜőŜ ǎŜ ǎłƳ 5

hōƭŜőŜ ǎŜ ǎ ǇƻƳƻŎƝ 2

5ƻǊƻȊǳƳƝǾłƴƝ

WŜ ǎŎƘƻǇŜƴ ƪƻƳǳƴƛƪŀŎŜ ǎ ƻƪƻƭƝƳ 5

bŜƴƝ ǎŎƘƻǇŜƴ ƪƻƳǳƴƛƪŀŎŜ ǎ
ƻƪƻƭƝƳ

0
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0ĠþÌoha C: Aplikace ɀ ÖÌÏĿÅÎþ ĿÜÄÏÓÔÉ