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HODNOCENÍ RECENZENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor práce: Bc. Eva Trandová

Vedoucí práce: MUDr. Ing. David Macků

Recenzent práce: PhDr. Ing. Antonín Pavlíček, Ph.D.

Kvalifikace recenzenta: Odborný asistent, KSA, FIS, VŠE

Název práce: Objektivizovaný systém na podporu rozhodování při udělování

bytů pro sociálně slabé a zdravotně handicapované

Cíl práce (viz zadání):

Popis způsobu udělování bytů v domově s pečovatelskou službou

na Zbraslavi a návrh vylepšení systému. Vytvoření SW pro

skórovací systém dle nových schémat.

Možnost změn skórovacího systému s ohledem na udržení

principu spravedlnosti.

Povaha diplomové práce: Praktická studie + SW řešení

V hodnocení používejte stupně 1-4 (výborně / dobře / podprůměrně / nevyhovuje)

Náročnost tématu

Rozsah / rozvoj teoretických znalostí 1

Originalita tématu 1

Uplatnění praktických dovedností 1-

Rozsah podkladových prací / materiálů 1-

Hodnocení věcných aspektů (obsahové stránky) diplomové práce

Splnění cíle práce 1

Vlastní přínos studenta ke zpracování tématu 1

Množství a kvalita podkladových materiálů 2

Kvalita zpracování podkladových materiálů 1

Logická stavba práce 1

Výběr a přiměřenost použitých metod a nástrojů 1

Hodnocení formálních aspektů diplomové práce

Úroveň grafického zpracování 1-

Jazyková úroveň, pravopis 1-
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Práce s literaturou, citace, prezentace převzatých materiálů 1

Navržená známka: VÝBORNĚ

Navržená známka není žádnou formou průměru z výše uvedených kritérií, jedná se o celkové hodnocení práce.

V Praze dne 6. června 2016

podpis recenzenta DP

Připomínky k provedení práce, doplňující otázky:

Diplomová práce je velmi zajímavá, vybrané téma je aktuální a přístup diplomantky ke

zpracování je velmi precizní.

Úvodní část, zabývající se současným stavem na ÚMČ Zbraslav je zpracována přehledně a

komplexně pokrývá danou problematiku. Přehlednosti velmi prospívá použití EPC diagramů,

které zachycují rozhodovací procesy.

Další část, věnovaná teorii rozhodování a systémům na podporu rozhodování (DSS),

základním pojmům jako je spravedlnost a objektivita až po automatický skórovací systém je

zpracována také velmi dobře.

Hlavní přínos ovšem spatřuji v části praktické, kdy autorka vypracovala vlastní automatický

skórovací systém pro rozhodovací proces ve vztahu k DSPS Praha-Zbraslav. V kapitole 5 –

pak představuje svoji Aplikaci pro objektivizované udělování bytů v DsPS.

Naprogramovaný systém je funkční, uživatelsky standardně přívětivý, poměrně jednoduchý na

obsluhu. Ke zvážení bych autorovi aplikace doporučil, zda tento systém neprovozovat v on-

line režimu (přístupný např. prostřednictvím obecního webu), kdy by si počet bodů mohli

zájemci spočítat on-line. Druhý podnět k vylepšení se týká správy tohoto systému –

v současnosti jsou provozovatelé odkázáni na pomoc autorky při každé aktualizaci či změně.

Možná by bylo vhodné zvážit, zda nerozšířit tým správců programu.

I přes výše zmíněné drobné výtky či doporučení musím konstatovat, že se jedná o výbornou

diplomovou práci, která splnila veškeré nároky kladené na kvalifikační práce, práci doporučuji

k obhajobě a navrhuji kvalifikovat stupněm „Výborně“.

Otázky k obhajobě:

1) Diskutujte, jaké jiné možnosti – mimo zvolený bodový systém – by se daly v tomto případě

použít.

2) Zvažte, zda stávající systém přidělování bytů skrze Komisi pro sociální, zdravotní a DSPS

je dostatečný, nebo by bylo vhodné jej nějak rozšířit? Jak?